
Comune della Città di Arco

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 24
del CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 (VARIAZIONE 
N. 1)

L'anno duemilaventidue, il giorno ventotto del mese di Aprile alle ore 19:30, presso la sala 
consiliare del Casinò Municipale,a seguito di convocazione disposta con avviso ai Consiglieri, si è 
riunito in seduta Pubblica il

C O N S I G L I O  C O M U N A L E
sono presenti i signori:

1 ANDREASI GABRIELE P 12 PALLAORO OSCAR P
2 BERTAMINI CESARE P 13 PARISI CHIARA P
3 BETTA ALESSANDRO P 14 PERINI UGO P
4 BETTA TIZIANA P 15 PINCELLI ANGIOLINO P
5 BRESCIANI STEFANO P 16 TAMBURINI FLAVIO P
6 CATTOI NICOLA P 17 TAMBURINI NICOLA AG
7 FIORIO ARIANNA P 18 TAMBURINI STEFANO P
8 IOPPI DARIO P 19 TREBO GUIDO P
9 MAZZOLDI STEFANO P 20 ULIVIERI TOMMASO P

10 MIORI STEFANO P 21 VILLI LUCIANO P
11 MORANDI FERRUCCIO P 22 ZAMPICCOLI ROBERTO P

PRESENTI: 21 ASSENTI: 1

Assiste il Segretario generale dott. Giorgio Osele.

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO, signor Flavio Tamburini, constatata la regolarità 
dell’adunanza, dichiara aperta la discussione sull’argomento in oggetto.



Scm. 10.2/1 rev 2

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 (VARIAZIONE 
N. 1)

Relazione.

La legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di 
contabilità 1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali 
al decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 (Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi 
contabili e degli schemi di bilancio delle regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma 
degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42)”, in attuazione dell'articolo 79 dello Statuto 
speciale, all’art. 49 dispone che “gli enti locali e i loro enti e organismi strumentali applicano le 
disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio contenute 
nel titolo I del decreto legislativo n. 118 del 2011, nonché i relativi allegati, con il posticipo di un 
anno dei termini previsti dal medesimo decreto. Il posticipo di un anno si applica anche ai termini 
contenuti nelle disposizioni del decreto legislativo n. 118 del 2011 modificative del decreto 
legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali), 
richiamate da questa legge.”

Lo stesso art. 49 sopra citato, nonché gli articoli 50, 51 e 52 della legge provinciale 9 
dicembre 2015, n. 18, indicano, inoltre, quali sono gli articoli del decreto legislativo n. 267 dd. 
18/8/2000 che si applicano agli Enti locali e organismi strumentali della Provincia Autonoma di 
Trento.

Il Bilancio di Previsione 2022-2024, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 
di data 25/01/2022 rispetta gli equilibri di Bilancio previsti dai principi contabili armonizzati di cui 
al D.Lgs 118/2011 e i vincoli imposti dalla Legge di Stabilità nazionale e dalla Legge Finanziaria 
Provinciale in materia di pareggio di bilancio e di equilibrio fra entrate e spese finali.

Con il presente provvedimento si propone di adottare delle variazioni (variazione n. 1/2022), 
di competenza del Consiglio comunale, al fine di adeguare le previsioni di spesa di determinati 
Programmi e Missioni ad esigenze e necessità di spesa che sono intervenute nel corso dell’esercizio, 
così come alcune previsioni di entrata.

Il dettaglio delle nuove, maggiori o minori entrate e delle nuove, maggiori o minori spese,  
può riassumersi come di seguito:
PARTE CORRENTE

Entrate correnti
- maggiori entrate rispetto alle previsioni del tributo sui rifiuti (TARI) per € 39.000,00, sulla 
base del  Piano Economico Finanziario 2022-2025.

Spese correnti
- rimborso per circa € 11.700,00 (€ 11.608,38) alla Provincia Autonoma di Trento quale 
avanzo Fondo riserva Covid19 sulla base della rendicontazione delle spese per il personale 
relativo alla scuola materna di cui alla nota di data 27/01/2022, ns. prot. n. 3071;
- maggiore spesa rispetto alle previsioni per € 8.000,00 per i costi sostenuti dalla Comunità 
Alto Garda e Ledro per la raccolta e lo smaltimento dei rifiuti solidi urbani di cui al Piano 
Economico Finanziario 2022-2025, per l’anno 2022;
- rimpinguamento del Fondo di Riserva per € 19.300,00.

Complessivamente le spese correnti aumentano di € 39.000,00 per l’anno 2022.



PARTE STRAORDINARIA

Spese in conto capitale
- minore spesa relativa ai contributi per gli investimenti al Comune di Riva del Garda per la 
gestione associata del MAG per € 30.000,00 sull’anno 2022;
- maggiore spesa per allestimenti e arredi in materia museale per € 30.000,00 sull’anno 2022.

Complessivamente, quindi, le spese in conto capitale complessivamente non aumentano.
Con le presenti variazioni non si altera il pareggio finanziario del bilancio e vengono rispettati 

tutti gli equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e il finanziamento degli 
investimenti.

Le variazioni di bilancio proposte, sono dettagliate, per quanto attiene gli importi della 
competenza, nell’allegato prospetto (Allegato B) quale parte integrante e sostanziale al presente 
provvedimento.

In conseguenza delle variazioni apportate si intende parimenti variato il Documento Unico di 
Programmazione (DUP) 2022-2024, nei valori contabili riportati in calce alle Missioni ed ai 
Programmi rispettivamente nella Sezione Strategica e nella Sezione Operativa.

IL CONSIGLIO COMUNALE

premesso quanto sopra;

udita la relazione dell’Assessora Modena Francesca;

vista  la legge provinciale 9 dicembre 2015, n. 18;

visto il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili;

visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

visti i principi contabili e in particolare il principio contabile applicato concernente la 
programmazione di bilancio (Allegato 4/1 al D.lvo. 118/2011 s ss. mm.);

visto il decreto del Sindaco 39 di data 31 dicembre 2021 con il quale sono stati attribuiti gli 
incarichi dirigenziali per l’anno 2022;

visto il decreto del Sindaco 45 di data 23 febbraio 2022 con il quale è stato attribuito 
l’incarico della dirigenza dell’area finanziaria per l’anno 2022;

visto il “Regolamento interno per le adunanze del Consiglio comunale”, approvato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 31 di data 31 marzo 2010 ed entrato in vigore in data 19 
aprile 2010 e s.m. ed in particolare l’articolo 51 e 52;



visto lo Statuto comunale, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 69 di data 
12 novembre 2007 ed entrato in vigore il 27 dicembre 2007 e ss.mm.;

visto il “Regolamento di contabilità” approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 
60 di data 25 novembre 2019;

visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto  Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2;

vista la deliberazione n. 4 di data 25 gennaio 2022, immediatamente esecutiva con la quale il 
Consiglio comunale ha approvato il bilancio di previsione 2022 – 2024 e nota di aggiornamento al 
Documento unico di programmazione (DUP) 2022 – 2024;

vista la deliberazione n. 11 di data 27 gennaio 2022, immediatamente esecutiva con la quale la 
Giunta comunale ha approvato il piano esecutivo di gestione (P.E.G.) 2022 – annualità 2022 – 
2024;

ritenuto che sussistano i presupposti per la dichiarazione dell’immediata eseguibilità ai sensi 
dell'art. 183, comma 4 del Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino Alto Adige 
approvato con legge regionale 03.05.2018 n. 2, stante l’esigenza di garantire con urgenza 
l’approvazione del Piano Economico Finanziario 2022-2025 e le rispettive Tariffe TARI per l’anno 
2022 entro i termini di legge.

visto il parere favorevole alle presente deliberazione del Collegio dei Revisori di data 
21/04/2021 aprile 2022 (ns. prot. n. 12048 di data 22/04/2022);

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico e alla correttezza dell’azione 
amministrativa, espresso dal Dirigente dell’Area Amministrativa - Finanziaria, ai sensi degli articoli 
185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonona Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante e 
sostanziale ed identificato con la lettera A), sub. 1;

visto il parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, espresso dal Dirigente dell’Area 
Amministrativa - Finanziaria, ai sensi degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige, allegato alla presente deliberazione quale parte integrante 
e sostanziale ed identificato con la lettera A, sub. 2);



con voti favorevoli n. 17 ed astenuti n. 4 (Bresciani Stefano, Tamburini Stefano, Pallaoro 
Oscar e Morandi Ferruccio) su n. 21 Consiglieri presenti e votanti, espressi in forma palese per 
alzata di mano,

DELIBERA

1. di approvare, per i motivi esposti in premessa, la variazione (variazione n. 1) al bilancio di 
previsione 2022-2024, come risulta dall’allegato prospetto allegato B), quale parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;

2. di dare atto che la presente variazione modifica ed adegua la Nota di aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione 2022-2024, nei valori contabili riportati in calce alle 
Missioni ed ai Programmi rispettivamente nella Sezione Strategica e nella Sezione Operativa;

3. di dare atto che con provvedimento successivo la Giunta Municipale effettuerà le 
conseguenti modifiche e integrazioni al Piano esecutivo di gestione dell’esercizio in corso, 
comprese le variazioni alle previsioni di cassa;



4. di evidenziare che avverso la presente deliberazione è ammessa:
• opposizione alla Giunta Municipale, durante il periodo di pubblicazione, da parte di ogni 

cittadino ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige;

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni ex art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971, n. 1199 oppure, in alternativa, ricorso giurisdizionale avanti al 
T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ex art. 29 del D.Lgs. 2 luglio 2010, n. 104.

Con voti favorevoli n. 17 ed astenuti n. 4 (Bresciani Stefano, Tamburini Stefano, Pallaoro Oscar e 
Morandi Ferruccio) espressi in forma palese per alzata di mano, IL CONSIGLIO COMUNALE 
DICHIARA la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 183 comma  
4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige.



Scm. 10.2/5 rev 2

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
 Flavio Tamburini

(firmato digitalmente)

 IL SEGRETARIO GENERALE
 dott. Giorgio Osele

(firmato digitalmente)

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
5a

45
8d

40
18

87
fe

9a
bc

d4
f6

0d
0d

7c
ad

2b
cd

76
ef

05
71

28
68

a6
e6

5b
b2

d1
43

f3
b4

dd
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: SLOGRG62E25H612T
Autorità Certificativa: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Numero di serie del certificato di firma digitale: 27D10CF4689FE448CC32F8A8DC3C9416
Sottoscritto il: 02/05/2022 10:24:43 CEST

Nome e cognome: GIORGIO OSELE

Codice fiscale: TMBFLV63T28H612H
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 44994
Sottoscritto il: 02/05/2022 11:22:47 CEST

Nome e cognome: FLAVIO TAMBURINI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

11/05/2022Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
5a

45
8d

40
18

87
fe

9a
bc

d4
f6

0d
0d

7c
ad

2b
cd

76
ef

05
71

28
68

a6
e6

5b
b2

d1
43

f3
b4

dd
.



COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 
(VARIAZIONE N. 1)

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO - AMMINISTRATIVA

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige, esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, 
attestando la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, della proposta di deliberazione 
in oggetto.

  

Arco, lì 22/04/2022

 Il Dirigente dell'Area 

CIVETTINI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
5c

5f
6c

6a
ca

26
fd

63
d8

d3
8c

bb
e4

d7
5b

ce
10

d3
9a

ea
8f

db
05

66
6e

c0
cd

57
f4

76
e8

34
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: CVTLCU65D09H330M
Autorità Certificativa: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Numero di serie del certificato di firma digitale: 4822F4A6DE9DD17CC9C5142D2D3FE671
Sottoscritto il: 22/04/2022 09:03:38 CEST

Nome e cognome: LUCA CIVETTINI

Codice fiscale: SLOGRG62E25H612T
Autorità Certificativa: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Numero di serie del certificato di firma digitale: 27D10CF4689FE448CC32F8A8DC3C9416
Sottoscritto il: 02/05/2022 10:24:44 CEST

Nome e cognome: GIORGIO OSELE

Codice fiscale: TMBFLV63T28H612H
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 44994
Sottoscritto il: 02/05/2022 11:22:50 CEST

Nome e cognome: FLAVIO TAMBURINI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

11/05/2022Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
5c

5f
6c

6a
ca

26
fd

63
d8

d3
8c

bb
e4

d7
5b

ce
10

d3
9a

ea
8f

db
05

66
6e

c0
cd

57
f4

76
e8

34
.



COMUNE DI ARCO PROVINCIA DI TRENTO
  

OGGETTO: VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022-2024 (VARIAZIONE N. 1)

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi e per gli effetti degli articoli 185 e 187 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
– Alto Adige approvato con Legge regionale 3 maggio 2018 n. 2 e dell’art. 4 del Regolamento di Contabilità, 
esprimo parere favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta di deliberazione in oggetto.

  

Arco, lì 22/04/2022 IL DIRIGENTE DELL’AREA AMMINISTRATIVA FINANZIARIA
CIVETTINI LUCA / ArubaPEC S.p.A.

(firmato digitalmente)

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
97

12
aa

43
67

39
66

50
c9

50
0d

27
47

f2
b6

a0
a7

97
76

e7
cd

25
51

b2
97

42
f4

67
15

06
c2

5b
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: CVTLCU65D09H330M
Autorità Certificativa: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Numero di serie del certificato di firma digitale: 4822F4A6DE9DD17CC9C5142D2D3FE671
Sottoscritto il: 22/04/2022 09:11:11 CEST

Nome e cognome: LUCA CIVETTINI

Codice fiscale: SLOGRG62E25H612T
Autorità Certificativa: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Numero di serie del certificato di firma digitale: 27D10CF4689FE448CC32F8A8DC3C9416
Sottoscritto il: 02/05/2022 10:24:45 CEST

Nome e cognome: GIORGIO OSELE

Codice fiscale: TMBFLV63T28H612H
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 44994
Sottoscritto il: 02/05/2022 11:22:51 CEST

Nome e cognome: FLAVIO TAMBURINI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

11/05/2022Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
97

12
aa

43
67

39
66

50
c9

50
0d

27
47

f2
b6

a0
a7

97
76

e7
cd

25
51

b2
97

42
f4

67
15

06
c2

5b
.



COMUNE DI ARCO

VARIAZIONE AL BILANCIO 2022-2024 (PROVVEDIMENTO N. 1 DEL CONSIGLIO COMUNALE)

Accertato

ENTRATE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 1
Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa

Tip. 101 Imposte, tasse e proventi assimilati CP 2.330.000,00 0,00 39.000,00 0,00 2.369.000,00 1.022.000,00 1.347.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP 2.330.000,00 0,00 39.000,00 0,00 2.369.000,00 1.022.000,00 1.347.000,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2022 39.000,00 0,00

39.000,00

2.330.000,00 0,00 2.369.000,00 1.022.000,00 1.347.000,00CP

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica

Titolo 1 Spese correnti CP 0,00 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 0,00 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP 0,00 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00 0,00 11.700,00
Missione 5

Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali
Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 2 Spese in conto capitale CP 30.000,00 120.000,00 30.000,00 -30.000,00 150.000,00 120.000,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP 30.000,00 120.000,00 30.000,00 -30.000,00 150.000,00 120.000,00 30.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP 30.000,00 120.000,00 30.000,00 -30.000,00 150.000,00 120.000,00 30.000,00
Missione 9

Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente
Programma 3 - Rifiuti

Titolo 1 Spese correnti CP 2.130.000,00 0,00 8.000,00 0,00 2.138.000,00 0,00 2.138.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP 2.130.000,00 0,00 8.000,00 0,00 2.138.000,00 0,00 2.138.000,00

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 19/04/2022 Pagina 1 di2

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

civettiniluca
Font monospazio

TravagliaMonica
Typewriter
 IL PRESIDENTE                           IL SEGRETARIO GENERALE
    Flavio Tamburini                                    dott. Giorgio Osele
Documento informatico firmato digitalmente 
ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, 
del D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa.

TravagliaMonica
Typewriter
Allegato B) alla deliberazione del Consiglio comunale
n. 24 di data 28 aprile 2022



COMUNE DI ARCO VARIAZIONE DI BILANCIO

Impegnato

USCITE ANNO: 2022

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP 2.130.000,00 0,00 8.000,00 0,00 2.138.000,00 0,00 2.138.000,00
Missione 20

Fondi e accantonamenti
Programma 1 - Fondo di riserva

Titolo 1 Spese correnti CP 158.579,00 -36.239,00 19.300,00 0,00 141.640,00 0,00 141.640,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP 158.579,00 -36.239,00 19.300,00 0,00 141.640,00 0,00 141.640,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP 158.579,00 -36.239,00 19.300,00 0,00 141.640,00 0,00 141.640,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2022 69.000,00 -30.000,00

39.000,00

2.318.579,00 83.761,00 2.441.340,00 120.000,00 2.321.340,00CP

SALDO COMPETENZA

Utente: Civettini Luca, Data di stampa: 19/04/2022 Pagina 2 di2

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
ca

69
40

1c
18

6c
60

61
54

54
17

bc
7b

d3
fd

f0
64

70
23

0f
8e

21
35

52
3b

af
60

45
55

12
0a

f6
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.
Il documento informatico originale è stato sottoscritto con i seguenti certificati di firma digitale:

Codice fiscale: SLOGRG62E25H612T
Autorità Certificativa: ArubaPEC S.p.A. NG CA 3

Numero di serie del certificato di firma digitale: 27D10CF4689FE448CC32F8A8DC3C9416
Sottoscritto il: 02/05/2022 10:24:45 CEST

Nome e cognome: GIORGIO OSELE

Codice fiscale: TMBFLV63T28H612H
Autorità Certificativa: InfoCamere Qualified Electronic Signature CA

Numero di serie del certificato di firma digitale: 44994
Sottoscritto il: 02/05/2022 11:22:53 CEST

Nome e cognome: FLAVIO TAMBURINI

*(firma autografa sostituita dall’indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell’articolo 3,
comma 2, del decreto legislativo 12 febbraio 1993, n. 39)

11/05/2022Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
ca

69
40

1c
18

6c
60

61
54

54
17

bc
7b

d3
fd

f0
64

70
23

0f
8e

21
35

52
3b

af
60

45
55

12
0a

f6
.



 

 

 
38062  ARCO  (TN)  

Via Scuderie n. 16                                

 Tel.:  0464/516 606       

 Fax.  0464/350 566                               

P. IVA 01769300227 

mauro@studiorighi.net 
   

 

COLLEGIO dei REVISORI dei CONTI 
 

 
Spett.le 
COMUNE di ARCO 
Provincia di Trento 
 

 
 
Oggetto: PARERE IN MERITO AL PRIMO PROVVEDIMENTO DI VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 

2022/2024 
 

* * * 
 

Il Collegio dei revisori dei conti del Comune di Arco, dott. Paolo Giovanazzi e dott. Mauro Righi, nominati 

con delibera del Consiglio comunale n. 95 del 28/12/2020: 

PREMESSO 

- che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 25 gennaio 2022 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi 2022/2024; 

VISTO 

- la bozza di delibera della prima variazione di bilancio di previsione 2022/2024 pervenuta in data 19 aprile 

2021;  

RILEVATO 

- che le variazioni apportate rispettano i principi contabili relativi al bilancio di previsione (in particolare la 

veridicità e l’attendibilità), non alterano il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati tutti gli 

equilibri stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti ed il finanziamento degli investimenti; 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE 

in merito alla regolarità tecnico-formale del primo provvedimento di variazione alle dotazioni di 

competenza del bilancio di previsione 2022/2024. 

Arco, 21 aprile 2022 

 Il Collegio dei Revisori dei Conti 

 dott. Paolo Giovanazzi 

  

  

 dott. Mauro Righi 

COMUNE DI ARCO
Comune di Arco E
Protocollo N.0012048/2022 del 22/04/2022

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
8a

cc
08

ae
e9

f3
c6

e3
f4

5f
d1

fb
3e

cf
70

30
a9

60
c4

81
c0

bf
27

15
87

cb
b3

0d
43

c9
c2

19
.



Copia cartacea per cittadine e cittadini privi di domicilio digitale
(articolo 3-bis, commi 4-bis, 4-ter e 4-quater del decreto legislativo 7 marzo 2005, n. 82)

La presente copia cartacea è tratta dal documento informatico originale, predisposto dall’Amministrazione
scrivente in conformità alla normativa vigente e disponibile presso la stessa.
La stampa del presente documento soddisfa gli obblighi di conservazione e di esibizione dei documenti
previsti dalla legislazione vigente.

11/05/2022Copia prodotta in data:

D
oc

um
en

to
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.P
.R

. 2
8.

12
.2

00
0,

 n
. 4

45
, d

el
 D

.L
gs

07
.0

3.
20

05
 n

. 8
2 

e 
no

rm
e 

co
lle

ga
te

, i
l q

ua
le

 s
os

tit
ui

sc
e 

il 
te

st
o 

ca
rt

ac
eo

 e
 la

 f
ir

m
a 

au
to

gr
af

a
H

A
SH

 (
Sh

a2
56

):
8a

cc
08

ae
e9

f3
c6

e3
f4

5f
d1

fb
3e

cf
70

30
a9

60
c4

81
c0

bf
27

15
87

cb
b3

0d
43

c9
c2

19
.




